

Gmina Ujazd
Plac Kościuszki 6
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.12.2015

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-12-11 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

„Zakup energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na rok 2016”

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi:

W związku z ogłoszonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „zakup energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na 2016 rok” zwracamy się z pytaniami do SIWZ:

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną -odpowiedzi udzielił w piśmie z dnia 11.12.2015r. przesłanym do wszystkich ujawnionych w trakcie postępowania Wykonawców oraz zamieszczonym na swojej stronie internetowej www.ujazd.bip.cc

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do zawarcia umowy- odpowiedzi udzielił w piśmie z dnia 11.12.2015r. przesłanym do wszystkich ujawnionych w trakcie postępowania Wykonawców oraz zamieszczonym na swojej stronie internetowej www.ujazd.bip.cc

Pytanie 3

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada obowiązujące umowy na zakup energii elektrycznej z PGE Obrót S. A., Oddział II z siedzibą w Łodzi, ul. Narutowicza 7/9, 90-117 Łódź. Wykonawca został wyłoniony na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie licytacji elektronicznej. Umowa obowiązuje do 31.12.2015r, natomiast umowa na dystrybucję z PGE Dystrybucja S. A. obowiązuje na czas nieokreślony.

Pytanie 4

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia:

1) miesięczny okres rozliczeniowy posiadają punkty poboru:

- Gminna Hala Sportowa w Ujeździe, NIP 773-24-55-264, pozycja nr 2
- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Niewiadowie, NIP 773-10-08-913, pozycje nr 2, 3, 4, 5, 15, 17, 18, 19
- Zespół Szkół w Osiedlu Niewiadów, NIP 773-23-95-237, poz. Nr 1
- Zespół Szkół w Ujeździe, NIP 773-23-95-220, poz. 1
- Gminny Ośrodek Kultury w Ujeździe, NIP 773-22-95-211, poz. Nr 1

2) Czteromiesięczny okres rozliczeniowy posiada punkt poboru:

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Niewiadowie, NIP: 773-10-08-913, poz. 13

3) Pozostałe punkty poboru wymienione w załączniku nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia posiadają **dwumiesięczny okres rozliczeniowy**.

Pytanie 5

Kto jest aktualnym sprzedawcą dla punktów poboru energii?

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą dla punktów poboru energii PGE Obrót S. A., Oddział II z siedzibą w Łodzi, ul. Narutowicza 7/9, 90-117 Łódź.

Pytanie 6

W punkcie 5 SIWZ wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.01.2016r. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21- dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.”

Odpowiedź:

Na powyższe pytanie dotyczące okresu obowiązywania umowy Zamawiający odpowiedzi udzielił w piśmie z dnia 11.12.2015r. przesłanym do wszystkich ujawnionych w trakcie postępowania Wykonawców oraz zamieszczonym na swojej stronie internetowej www.ujazd.bip.cc

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu Umowy §6 ust. 8 istotnych postanowień Umowy mówiącego o karze umownej za opóźnienie na zapis mówiący o karze umownej za zwłokę? Wykonawca podkreśla, że dla niego różnica między wymaganiem kary umownej za opóźnienie, a żądaniem kary umownej za zwłokę jest zasadnicza, gdyż w przypadku opóźnienia nie jest istotna kwestia winy i Wykonawca może być obciążany karą umowną, niezależnie od tego czy ma wpływ na powstanie opóźnienia, czy powstało ono całkowicie bez jego winy, na przykład nie tylko w wyniku działania siły wyższej ale także bezprawnego działania osób trzecich, a nawet, co należy uznać za możliwe, w wyniku działania lub zaniechania zamawiającego. Wykonawca stoi na stanowisku, że pozostawienie kar umownych dla Wykonawcy, za opóźnienie powstałe nie z jego winy jest całkowicie bezpodstawne i niezgodne z zasadami równego traktowania Stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

W par. 2 ust. 1 istotnych postanowień umowy ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Kwestie kontroli zużycia energii elektrycznej oraz sytuacji osiągnięcia zużycia określonego wolumenu zostały wyjaśnione w piśmie z dnia 11.12.2015r. przesłanym do wszystkich ujawnionych w trakcie postępowania Wykonawców oraz zamieszczonym na swojej stronie internetowej www.ujazd.bip.cc

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 17.12.2015r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 17.12.2015r. godz. 10:30

Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.ujazd.bip.cc

WÓJT GMINY UJAZD

(-) **ARTUR PAWLAK**